

Taidekatu 24.5.-28.7.2024: Aikamatkalla – menneestä tulevaan

Pieksämäen keskustan liiketilojen ikkunat herättävät taiteen eloon 24.5.-28.7.2024 välisenä aikana, kun Taidekatu Pieksämäki tempaisee näyttelyn pystyyn kuudennen kerran Pieksämäen keskusta-alueelle teemalla "Aikamatkalla – menneestä tulevaan". Lähes kahdenkymmenen näytteilleasettajan kattaus tarjoaa taide-elämyksiä kuvataiteilijoista kädentaitajiin.

Taidekatu-kävelyllä voi kiertää Pieksämäen keskustassa järjestettävää taidenäyttelyä oppaan johdolla. Kierros starttaa Kulttuurikeskus Poleenilta (Savontie 13) ja on avoin kaikille kiinnostuneille. Maksuttomia kierroksia järjestetään neljänä keskiviikkona: 29.5., 5.6., 12.6. ja 19.6.2024, aloitus Poleenilta klo 17.30.

Taidekatu 2024 esittelee monipuolisen joukon taiteilijoita, joiden teokset kutsuvat katsojat matkalle menneisyyden muistoihin ja tulevaisuuden unelmiin.

Näyttelyssä on esillä useita pieksämäkeläisiä ja muiden paikkakuntien taiteilijoita, kuten Tarja Lampinen, Henna Makkonen, Jone Matilainen, Ari Rantanen, Erik Rytönen, Rael Rael 'Solku' Jarmas ja Sami Funke. Lampinen on taidemaalari Sysmästä, jonka teoksissa näkyy hänen rakkautensa menneisyyden maisemiin ja luontoon. Makkonen on muotoilija, artesaani ja kuvittaja-yrittäjä, jonka työt ovat tunnettuja niiden luonnosmaisesta ja räväkästä tyylistä. Matilainen on palkittu valokuvaaja, jonka töissä näkyy erityisesti hänen kiinnostuksensa tummiin sävyihin ja tarinankerrontaan. Rantanen taas on valokuvauksen ja taiteen harrastaja, joka tunnetaan erityisesti dokumentaarista lähestymistavastaan rapistuviin rakennuksiin. Erik Rytönen oli tuottelias ITE-taiteilija, joka maalauksissaan kuvasi luontoa, maisemia ja menneiden aikojen elämänmenoa. Jarmas on Halkokumpuun keväällä Pirkanmaalta muuttanut taide- ja käsityöalan yrittäjä. Hän on erikoistunut realistisiin keppihevosiin. Eteläsavolainen kuvataiteilija Sami Funke on tunnettu erityisesti valokuvataiteestaan. Funken teossarja on omaelämäkerrallinen aikamatka, joka kertoo hänen matkastaan eri paikkoihin, joissa hän on asunut syntymästään lähtien.

Taidekadulla on mukana myös useita yhteisöjä, jotka ovat tehneet omat tulkintansa Aikamatka -teemasta.

Taidekatu 2024 tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tutustua taiteeseen ja paikalliseen kulttuuriin sekä nauttia kesän kauneudesta Pieksämäellä.

Lisätietoja tapahtumasta ja taiteilijoista löytyy osoitteesta www.taidekatu.fi.